Quod vero ad reliquos ommues Professores attinet ex Bukowinae villae proventu
salaria sua accipient, qui quidem proventus si ad integram solutionem non pote-
runt sufficere, id ex arca mea depromam et exolvam, donec alia bona compara-
bo, et pro usu Academiae adjungam. Quod si mihi prius aliquod humani con-
tingeret, Tutores filii mei ea ex reditibus bonorum meorum quam primum com-
parabunf, Academiaeque inscribi curabunt sub couditionibus supra dictis. Bona
Academiae Scholasticus ex sententia Capituli administrabit, Professoribusque cum
Rectore stipendia statis temporibus adnumerabit. Curandum vero erit, idque
summa cura et studio Scholastico et Rectori Academiae, ut diligenter lingua
graeca et latina ac artes suprascriptae doceantur, studiosi in officio continean-
tur, modestiam, tranquillitatem, pacem, concordiam, temperantiam, mores ad ur-
banitatem compositos, musis deditionem propria esse, doeeant; contraria longe
ab eis abhorrere; fontem vero hauriendae, comparandaeque sapientiae, timorem
venerationis plenum omnia tuentis et donantis Dei, esse. Cum autem in omnes
partes infersit, bona quae supra nominatim recensui donavisse me Jure perpetuo
Academiae Zamoscensi in Doctores et Magisiros, ut firma stabiliaque sint, cau-
tum et sancitum esse volo, et caveo, sancioque, ut ne praefatorum bonorum Bu-
kowina et aliorum, quae a me vel a Tutoribus adjungentur, quidque ex his bonis
Scholasticus et Capitulum, ac Rector cum Academia ulla ratione, ullo colore ab
humani ingenii acie profecto, aut periculi, aut majoris emolumenti, utilitatis loci,
necessitatisve specie cujuscunque, alienent, vendant, commutent, oppignorent, man-
cipent, ullave obligatione obstringant; Successoresque mei in eam rem consensum
et Ilpiscopus ne dent, et si quidquam contra, atque cavi et sanxi, ausi fuerint
attentare, perinde habendum decerno, atque ea quae nullo jure facta et ob eam
rem irrita habentur; id quod omnibus Magistratibus, omnibus et singulis Judici-
bus denuntio; eos vero quos penes rerum Spiritualium saeculariumque summa po-
testas est, per Sacra omnia, per Judicem humani generis Dominum Jesum, Cujus
haec omnia gloriae dicavi, obtestor, ut ne cautionem hane sancitumque meum in-
fringere, tentantibus suffragari, assentiri, authoritatemque suam addere velint;
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tueantur potius et quidquid his litteris complexus sum sertum tectumque conser-
vent; sin minus haec mea obtestatio apud illos valuerit, voco eos ad Summi Iu-
dicis DEI Tribunal. Hanc dotationem Academiae eo modo constitutam pro me
successoribusque meis firmam, perpetuoque ratam futuram promitto sancteque
spondeo, manu mea subscribo et sigillum appono, Juribus meis directi dominii,
ac successorum meorum salvis manentibus. Datum Zamoscii V Julii M. D. C.—
Quod quidem factum cum sit et Reipublicae fructuosissimum, et priscae pietatis
Virorum laudatissimam consuetudinem renovet, qui nobis Templa, qui Academias,
et alia praeclara reliquerunt; faciendum ommnino putavimus ut subscriberemus ejus
modi fundationi Academiae. Deo Optimo gratias agentes immortales, qui difficil-
limis et fere extremis temporibus, cum vetus pietas relanguit, et varia errorum
genera proseminata radices agant, habeat suos quorum studio propagandae suae
pietatis, excitandarum bonarum artium, Catholico ritu morum instituendorum,
Juventutisque erudiendae laundabili cupiditate, et sacrosancto amore succendant.
Subseribo igitur et authoritate Episcopali approbo, et sacrosancte servanda per-
petuo confirmo, Sigillumque mewm appono. Zamosecii V Julii M. D. C.—Suppli-
catum deinde Nobis ab eodemque est, ut Fundationem eam authoritate Nostra
Regia confirmaremus. Visa Nobis est res summa laude digna et charitatis in
Rempublicam singularis, cujus maximum fundamentum est, recte et ordine Juven-
tus erudita ad utrumque Rispublicae tempus pacis et belli cum salute et digni-
tate administrandum, Siquidem ex eruditione, et disciplina eo modo quo hic de-
scriptam perspeximus instituta efflorescit pia ef vera sapientia totius felicitatis
Rerumpublicarum faecundissima Parens. et ejusdem incorruptissima Custos. Assen-
timus itaque justae supplicationi Authoritate Nostra Regia praesentibus Nostris
litteris Fundationem Academiae Zamoscensis confirmamus Jura, Immunitates et
Privilegia Academiarum tribuimus. Bona terrestria donata illi et donanda illi.
ac Scholastico: et Capitulo tanquam directoribus et praesidibus et Rectori, ac
Professoribus, juxta atque Nobilitas possidet, potestatem facimus possidendi te-
nendique. Id quod omnibus et singulis, praesertim Magistratibus Judicibusque
Regni Nostri omnium ordinum denuntiamus; tum pro Regia Nostra authoritate
mandamus, ut quae Fundatio ista Academiae Zamoscensis singillatim in se com-
plectitur, omnia et singula, idque sine ulla derogatione ita teneantur et obser-
ventur, quemadmodum sunt verbis sententiisque desecripta. In cujus rei fidem,
praesentis manu Nostra subscriptas, Sigillo Regni Nostri consignari jussimus.
Datum in Castris ad Kokenhausium XXIII Septembris Anno Domini M. D. C. I. Regno-
ruam Nostrorum Poloniae XIV, Suecia Anno VIILSigismundus Rex (Locus Sigilli).